

Skoleudviklingssamtaler

22/8997 Åben Sag

Sagsgang

BUU, ØK, KB

Sagsfremstilling

Den 9. juni 2022 blev det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen vedtaget af Folketinget. Et af elementerne i lovændringen er, at der skabes en ny ramme for kommunens og skolens dialog og samarbejde om udvikling af skolen. Det betyder, at fra skoleåret 2022/23 afskaffes kvalitetsrapporterne, og i stedet for skal skoler og kommuner gennemføre en årlig skoleudviklingssamtale. I den forbindelse skal Kommunalbestyrelsen tage stilling til, hvordan skoleudviklingssamtalerne skal afholdes.

Af de formelle rammer fremgår det, at det er Kommunalbestyrelsen, der gennemfører skoleudviklingssamtalerne med skolelederen, men opgaven kan delegeres til et politisk udvalg, til den kommunale forvaltning eller til skolebestyrelserne. Dog kan opgaven ikke delegeres fuldt ud til skolebestyrelserne, da formålet med samtalerne ikke kan indfries ved en intern dialog på skolen (jf. Vejledning og inspiration til dialog mellem skoler og kommuner om skoleudvikling).

Formålet med skoleudviklingssamtaler er at skabe en ramme for dialog og refleksion mellem skoler og kommuner om skolens udviklingsområder. Skoleudviklingssamtalen skal gennemføres årligt, men kan indgå som et element i den løbende dialog om udviklings- og indsatsområder, der finder sted.

I Norddjurs Kommune afholder Skole- og Dagtilbudschefen et årligt dialogmøde med ledelsesteamet på hver aftaleenhed. For skolerne tager dialogmødet udgangspunkt i skolernes resultater, fælles strategiske indsatser på området samt skolens/områdets udviklingsområder og egne strategiske indsatser. Modellen for de nuværende dialogmøder kan med få justeringer leve op til kravet til de nye lovpligtige skoleudviklingssamtaler.

Forvaltningen forventer at præsentere Børne- og Ungdomsudvalget for den overordnede ramme for dialogmøderne i løbet af efteråret 2022.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Skoleudviklingssamtaler kan ses i sammenhæng med *Vores Folkeskole*, der er den fælles overordnede kvalitetsstandard for folkeskolerne i Norddjurs Kommune.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Skole- og Dagtilbudschefen indstiller, at opgaven med at afholde skoleudviklingssamtalerne delegeres til Skole- og Dagtilbudschefen, hvilket tilføjes i kompetencefordelingsplanen.

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 15-09-2022

Tiltrådt.

Bilag: